Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO

FASE DE HABILITAÇÃO

Tomada de Preços nO 2023.03.29.1

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

DIÁRlO OFICIAL DO ESTADO I SÉRlE 3 I ANO XV N"103 I FORTALEZA, 01 DE

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Sessão Pública da Chamada Pública N° 002/2023.
Leiloeiros Oficiais para a realização de leilões destinados à alienação de bens móveis da Prefeitura Municipal de GraçalCE. A
os credenciados: I. Francisca Graças de Oliveira Medeiros, inscrita no CPF sob o n", 192.595.733-00; 2. Francisco das Chagas
no CPF sob o n? 314.798.473-72; 3. Daniela de Souza Castelo, inscrita no CPF sob o n". 017.781.153-65; 4. João Paulo Ferreira, i
n". 915.417.603-44; 5. Georgia de Souza Castelo, inscrita no CPF sob o nO930.526.853-68; c 6. Fernando Montcncgro Castelo, inscrito
098.455.773-34. para sessão pública de sorteio na forma prevista no item 8.7.6 do edital, para o dia 07/06/2023 às 09h30m no mesmo local da se~;sã;lKLtut:ri
Graça - CE, 31 de Maio de 2023. Karine Eduardo dos Santos - Presidente da CPL.

4 *** *** *** ~
~stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE. no uso

de suas atribuições legais, torna público, que fora concluído O julgamento referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada
de Preços n? 2023.03.29.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - Eletrolima Construcocs C Servicos LTDA, E Moura Comercial e Serviços Elétricos
LTOA, Prourbi Projetos, Const. e Serviços LTOA e HMF Emp. Scrvicos e Locaeoes LTOA, por cumprimento integral as exigências editalícias. Empresa
Inabilitada - MS Engenharia Projetos e Consultoria LTOA, por descumprimento ao item 3.6.5. Maiores informações na sede da CP L, sito na Rua 03 de
Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das Sh às 12h. UmarUCE, 26 de maio de 2023. Cicero Anderson Israe~
Soares - Presidente da CPL. ~

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio de seus Ordenadores, torna público a s
interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 30.05.001/2023-GM, cujo objeto é o Registro de Preços visando futura c eventual aquisição de materiais
permanentes (compreendendo máquinas, utensílios, equipamentos e ferramenta, aparelhos de medição e orientação) para atender as necessidades das
diversas Unidades Orçamentárias do Município de Tauá/CE; Data de abertura das propostas: 16 de junho de 2023, às 08hOOmin. Todos os horários dizem
respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em: www.Dovobbmnet.com.brehttps://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/
abertas. Tauá - CE, 31 de maio de 2023. Maria Eremita de Oliveira Rodrigues - Ordenadora de Despesas da Secretaria do Desenvolvimento Rural,
Recursos Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n" 2023.03.23.1. A Comissão Permanente de
Licitaçào da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento à Tomada de
Preços n" 2023.03.23.1 cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execuçào das obras de construção de sistema de drenagem nas ruas:
Rua Luiz Manoel do Nascimento, Rua Projetada OI e Rua Manoel Justino de Abreu na sede do Município de Quixelô/CE, por intermédio da Secretaria de
Infraestrutura, conforme projetos e orçamentos constantes no Edital Convocatório, neste dia 02 de junho de 2023, às 08:00 horas. onde serão abertos os
envelopes comendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Informações: Sala da CPL, Rua Pedro Gomes de Araújo, s/nu, Centro ou pelo telefone
(88) 3579-1210. Quixclô/CE, 31 de maio de 2023. Luiz Moses de Abreu Neto - Presidente da CPL.

**'" *** ***
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ipueiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 1804005-PE-23-SAAE. O(A) Serviço
Autônomo de Água e Esgoto, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará às IO:OOh,do dia 15 de junho de 2023, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico n" 1804005-PE-23-SAAE. Objeto: Registro de Preço p~ra futuras e eventuais aquisições de
produtos químicos destinados as atividades de manutenção do tratamento e abastecimento do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE do Município
de Ipueiras/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https:l/compras.m2ateenologia.com.br/. Informações pelo telefone:
(88) 3685- 1193 ou no endereço: Rua Câmara Rodrigues Moreira, 136 - Centro - lpueiras - Ceará. Ipueiras/CE, 01 de junho de 2023. Jose Gerardo da
Silva Moreira - Pregoeiro(a).

jJ
FSC
MISTO--.pMlr~iriII,.~;.

\.~.E'260~1

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE CREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2023.05.31.1.
A Prefeitura de Várzea Alegre, Estado do Ceará, através da Secretaria de Administração e Planejamento, torna público que receberá documentação exigida
no Termo de Referência, na sede desta Prefeitura, Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n" 153 - Centro CEP: 63.540-000 - Várzea Alegre/CE, referente
aoCredenciamento de Cooperativas de Créditos, conveniadas e autorizados pelo Banco Central do Brasil, interessadas em celebrar convênio com o
Município para a concessão de empréstimo/financiamento consignado C011) desconto em folha de pagamento dos servidores municipais para a implantação
e aquisição de equipamentos de energia solar, referente a CHAMADA PUBLICA N° 2023.05.31.1. O Terrno de Referência poderá ser adquirido junto à
Prefeitura Municipal de Várzea Alegre - CE, a partir da publicação deste aviso no endereço já citado, no horário de 08hOOmin às 14hOOmine nos sites
oficiais:Município: www.varzeaalegre.ce.gov.br; TCE/CE: www.tce.ce.gov.br. Várzea Alegre/CE, 31 de maio de 2023. Antonio Gregório de Lima Neto
- Secretário Municipal de Administração e Planejamento.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - TOMADA DE PREÇOS NU2023.03.31.1. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, no cumprimento de suas atribuições legais, toma público,
para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao certame licitatório na Modalidade Tomada de Preços n" 2023.03.31.1, cujo objeto
é a contratação de serviços a serem prestados em manutenção corretiva e instalação de luminárias na Sede Urbana, Sede Rural e Distritos do Município
de Várzea Alegre/CE, no dia 02 de Junho de 2023 às 08:00hs., com abertura do(s) envelope(s) contendo a(s) Proposta(s) de Preços da(s) Empresa(s)
J-labilitada(s). Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. Luis Otacílio Correia, n" 153, Centro, ou pelo telefone (88) 9 9839-
7074, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Várzea Alegre/CE, 31 de Maio de 2023. Everton Clementino de Souza - Presidente da Comissão Permanente
de Licitação.

*** *** ***
EST ADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRA TO - RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO - TOMADA
DE PREÇOS N". 2022.12.28.2. Objeto: Contratação De Veículos E Máquinas Para Manutenção De Estradas Vicinais Do Sistema Viário Do Municipio
De Crato/Ce. A Comissão Permanente De Licitação Da Pmc Torna Público Para Fins De Intimação E Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do
Julgamento Da Fase De Proposta De Preço. Propostas Classificadas: S A Engenharia Ltda; Horus Engenharia Ltda Me. Proposta Desclassificada: Terra Forte
Locações Construções E Serviços Ltda. A Comissão Em Comum Acordo Declara Vencedora Do Certame A Empresa S A Engenharia Ltda. Em Face Do
Resultado, Fica Aberto O Prazo Recusal De 05(Cinco) Dias Úteis, Previsto No Art. 109, Inciso I, Alinea "B" Da Lei Federal N°. 8.666/93 E Suas Alterações
Posteriores, Contados A Partir Da Publicação Do Presente Aviso. Maiores Informações Através Do Telefone (88)3521.9600 Das 08hOOminÀs 14:00 Horas
(Horário Locai). Crato-Ce, Em 30 De Maio De 2023. Valéria Do Carmo Moura - Presidente Da Cpl/Pmc,

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2023.04.27. Objeto: Registro
de preços visando futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para atender as necessidades do Centro de Especialidades
Odontológicas - CEO, unidades gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, conforrne especificações detalhadas
constantes no Tcrrno de Referência. Data e horário de Recebimento das propostas: 00:00 h do dia 02/06/2023 (horário de Brasília) até as 23:59 h do dia
16/06/2023 (horário de Brasília). Abertura das Propostas de Preços: 08:00h do dia 19/06/2023 (horário de Brasília). Data e site da sessão: 10:00 h do dia
19/06/2023 (horário de Brasília). www.bllcompras.org.br. O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site
bttps://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou https://cpsmcrato.ce.gov.br/.Crato/CE, 31/05/2023. Cícero Leosrnar Parente Gomes - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATrRA. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 14 dejunho
de 2023, às 08h30min, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" 3105.01/2023-PE, cujo objeto é aquisição de equipamentos diversos
(informática e eletrodomésticos), destinado a implantação do Programa Pacto pela Educação no Município de Itatira. O edital completo estará à disposição
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.itatira.ce.gov.br.Maiores informações pelo e-maillicitacao@itatira.ce.gov.br. Itatira - CE,
31 de maio de 2023. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Itatira,

http://www.Dovobbmnet.com.brehttps://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/
http://www.varzeaalegre.ce.gov.br;
http://www.tce.ce.gov.br.
http://www.bllcompras.org.br.
http://www.itatira.ce.gov.br.Maiores
mailto:e-maillicitacao@itatira.ce.gov.br.

,....~_. __._ ..•.-

'.

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	DIÁRlO OFICIAL DO ESTADO I SÉRlE 3 I ANO XV N"103 I FORTALEZA, 01 DE
	4 *** *** *** ~
	*** *** ***
	**'" *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	jJ
	,.~;.

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Titles
	'.

	Images
	Image 1
	Image 2